

## 1.2 Algemeen

### Oprichting

Blijkens de akte d.d. 02-12-1969 werd de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Christengemeente Sefanja per genoemde datum opgericht.

De vennootschap is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 08015630.

### Doelstelling / Activiteiten

De doelstelling/activiteiten van Christengemeente Sefanja wordt in van de statuten als volgt omschreven: Christengemeente Sefanja exploiteert naast de activiteiten als kerkgenootschap ook de Boekwinkel Sjemen. Alleen de resultaten die hieruit voortvloeien zijn opgenomen in de jaarrekening. Voor verdere toelichting op de betreffende resultaten, verwijzen wij naar de jaarrekening van Boekwinkel Sjemen. Deze zal eveneens opgesteld en verstrekt door Administratiekantoor de Hoop Services, gevestigd te Harderwijk.

### Bestuur

De directie wordt gevoerd door: de heer B. Companjen (voorzitter), de heer W. Gakes (secretaris) en de heer H.J. Fijnenberg (penningmeester).

### Beloningsbeleid

Binnen Christengemeente Sefanja is er voor gekozen om geen beloning uit te keren voor de werkzaamheden die door leden en/of het bestuur wordt uitgevoerd.

### Contactgegevens

De contactpersoon omtrent de financiële cijfers van Christengemeente Sefanja is: Dhr. H.J. Fijnenberg. Eventuele vragen kunt u schriftelijk versturen naar Stationslaan 121, 3845 GC Harderwijk of per mail naar [financien@sefanja.nl](mailto:financien@sefanja.nl).

## 1.3 Resultaatvergelijking

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is gebaseerd op de winst- en verliesrekening.

	2017		2016	
	€	%	€	%
Netto-omzet	124.415	100,0%	128.048	100,0%
<b>Bruto-marge</b>	124.415	100,0%	128.048	100,0%
Overige bedrijfsopbrengsten	41.161	33,1%	36.010	28,1%
<b>Bruto bedrijfsresultaat</b>	165.576	133,1%	164.058	128,1%
Afschrijvingen materiële vaste activa	32.164	25,9%	28.617	22,4%
Huisvestingskosten	36.228	29,1%	32.077	25,1%
Kantoorkosten	8.387	6,7%	6.833	5,3%
Algemene kosten	56.583	45,5%	59.216	46,3%
<b>Som der bedrijfskosten</b>	133.362	107,2%	126.743	99,1%
<b>Bedrijfsresultaat</b>	32.214	25,9%	37.315	29,0%
Rentelasten en soortgelijke kosten	-9.464	-7,6%	-11.998	-9,4%
<b>Som der financiële baten en lasten</b>	-9.464	-7,6%	-11.998	-9,4%
Bijzondere baten	61.694	49,6%	46.779	36,5%
Bijzondere lasten	-61.694	-49,6%	-46.779	-36,5%
Resultaat	22.750	18,3%	25.317	19,6%
Aandeel in het resultaat van deelnemingen	-3.074	-2,5%	3.558	2,8%
<b>Resultaat</b>	19.676	15,8%	28.875	22,4%

### 1.3 Resultaatvergelijking

Het resultaat 2017 is ten opzichte van 2016 gedaald met € 9.199. De ontwikkeling van het resultaat 2017 ten opzichte van 2016 kan als volgt worden weergegeven:

	€	€
<b>Het resultaat is gunstig beïnvloed door:</b>		
<i>Stijging van:</i>		
Overige bedrijfsopbrengsten	5.151	
Bijzondere baten	14.915	
<i>Daling van:</i>		
Algemene kosten	2.633	
Rentelasten en soortgelijke kosten	2.534	
	<hr/>	25.233
<b>Het resultaat is ongunstig beïnvloed door:</b>		
<i>Daling van:</i>		
Omzet	3.633	
Aandeel in het resultaat van deelnemingen	6.632	
<i>Stijging van:</i>		
Afschrijvingen materiële vaste activa	3.547	
Huisvestingskosten	4.151	
Kantoorkosten	1.554	
Bijzondere lasten	14.915	
	<hr/>	34.432
Daling resultaat		<hr/> <hr/> 9.199

## 2.1 Balans per 31 december 2017

(Na resultaatbestemming)

ACTIVA	31 december 2017		31 december 2016	
	€	€	€	€
<b>Vaste activa</b>				
<i>Materiële vaste activa</i>				
Bedrijfsgebouwen en -terreinen	588.671		616.466	
Inventaris	<u>10.416</u>		<u>14.785</u>	
		599.087		631.251
<i>Financiële vaste activa</i>				
Deelnemingen in groepsmaatschappijen	<u>64.210</u>		<u>66.283</u>	
		64.210		66.283
<b>Vlottende activa</b>				
<i>Vorderingen</i>				
Overlopende activa	<u>256</u>		<u>-</u>	
		256		-
<i>Liquide middelen</i>				
		87.362		47.875
<b>Totaal activazijde</b>		<u><u>750.915</u></u>		<u><u>745.409</u></u>

Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 12-10-2018

## 2.1 Balans per 31 december 2017

(Na resultaatbestemming)

<b>PASSIVA</b>	31 december 2017		31 december 2016	
	€	€	€	€
<b>Eigen vermogen</b>				
Kapitaal	<u>484.269</u>	484.269	<u>464.593</u>	464.593
<b>Voorzieningen</b>				
Pensioenvoorzieningen	4.800		2.400	
Overige voorzieningen	<u>72.228</u>	77.028	<u>48.675</u>	51.075
<b>Langlopende schulden</b>				
Schulden aan kredietinstellingen	<u>180.000</u>	180.000	<u>220.000</u>	220.000
<b>Kortlopende schulden</b>				
Overlopende passiva	<u>9.618</u>	9.618	<u>9.741</u>	9.741
<b>Totaal passivazijde</b>		<u><u>750.915</u></u>		<u><u>745.409</u></u>

Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 12-10-2018